
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maggiora. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COMUNE DI MAGGIORA 

 

PROVINCIA DI NOVARA 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.50 

 
OGGETTO: 
DIMENSIONAMENTO SCOLASTICO 2025/2026. 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì uno del mese di agosto alle ore diciassette e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, si è riunita la Giunta comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. BALZANO ROBERTO - Sindaco  Sì 

2. VALLANA SERGIO - Vice Sindaco  Sì 

3. CERRI CHIARA - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario comunale Signor TRAVAINI dott. ALESSANDRO 

TOMMASO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BALZANO ROBERTO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maggiora. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Il Segretario comunale all’inizio dei lavori chiede se i presenti, rispetto agli argomenti posti 
all’esame dell’odierna Giunta comunale, abbiano dovere di astenersi, essendo coinvolti interessi 
propri o di loro parenti ed affini fino al 4° grado. 
Nessuno dei presenti dichiara la sussistenza del dovere di astenersi. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamato l’”Atto di indirizzo e criteri per la definizione annuale del Piano regionale di 
programmazione della rete scolastica e del Piano regionale di programmazione dell'offerta 
formativa delle scuole secondarie di II grado per ciascuno degli anni scolastici 2024/2025, 
2025/2026 e 2026/2027”, approvato dalla competente Commissione della Regione Piemonte in 
attesa di approvazione da parte del Consiglio regionale, inviato dalla Provincia di Novara con nota 
nostro prot. 2348 del 17.05.2024;  
 
Considerato che la Provincia di Novara deve definire la proposta di piano provinciale di 
dimensionamento scolastico per l’anno scolastico 2025/2026; 
 
Dato atto che gli ordini di scuola presenti nel Comune di Maggiora sono una scuola primaria con 
62 iscritti e una scuola dell’infanzia con 30 iscritti, dipendenti dall’Istituto Comprensivo 
Borgomanero 2; 
 
Ritenuto richiedere la conferma dell’attuale assetto scolastico per il prossimo anno scolastico 
2025/2026 in accordo con il Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo Borgomanero 2; 
 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 37 del 14.05.2024 con cui è stato approvato il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026; 
 
Dato atto che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 
adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non 
sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità amministrativa e tecnica 
espresso dal responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 come 
modificato dall’art. 3 comma 1 lett. b) del D.L. 174/2012 convertito nella legge 7 dicembre 2012, n. 
213 e dell’art. 147 bis D.lgs. 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 1 lett. d) del D.L. 174/2012 
convertito nella legge 7 dicembre 2012, n. 213; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 

1. Di chiedere alla Provincia di Novara la conferma dell’attuale assetto scolastico per il 
prossimo anno scolastico 2025/2026 in accordo con il Dirigente scolastico dell’Istituto 
Comprensivo Borgomanero 2. 

 
2. Di trasmettere la presente deliberazione alla Provincia di Novara. 

 
Con successiva unanime favorevole votazione, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267, onde procedere con tempestività ai successivi adempimenti. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maggiora. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
Firmato digitalmente 

F.to : BALZANO ROBERTO 
 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

F.to : TRAVAINI dott. ALESSANDRO 
TOMMASO 

___________________________________ 
 

 
E' copia conforme di originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Lì,22/08/2024 

Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Travaini dott. Alessandro Tommaso 


